MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 17/2025 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, de 01 de agosto de 2025.

Seleção de Relatos de Experiência sobre o i-Hubs para o Seminário de Inovação do ConectaIF
2025

1 . RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE RELATOS DE EXPERIÊNCIA SOBRE O i-HUBS PARA O
SEMINÁRIO DE INOVAÇÃO DO CONECTAIF 2025

1 . 1 A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA, designada pela Portaria 315 de 13 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 14 de abril de
2022, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais
torna público, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação, o Resultado Preliminar da Seleção de Relatos de
Experiência sobre a participação em ações do i-Hubs (Innovation Hubs), a serem apresentados no Seminário de
Inovação durante o ConectaIF 2025, conforme previsto no edital que rege esta chamada.

1.2 A presente divulgação contempla a classificação preliminar dos relatos submetidos, conforme critérios estabelecidos
em edital, estando sujeita à interposição de recursos no prazo e modo previsto. A homologação do resultado final
estará condicionada à análise de eventuais recursos interpostos, nos termos do cronograma estabelecido.

1 . 3 Os eventuais recursos a este resultado preliminar deverão ser enviados em formato livre ao e-mail do
NIT(nit@ifb.edu.br) no dia 11/08/2025.

1.4 Resultados:

a) Foram recebidas 7 (sete) propostas para este edital.
b) Foram aprovadas 4 (quatro) propostas.                                                                                            c) Quando o
número de propostas aprovadas seja inferior ao total de vagas disponíveis, a Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação
poderá realizar convite direto a servidores(as) ou equipes envolvidas em ações do i-Hubs, com vistas a garantir a
diversidade e a representatividade dos relatos no Seminário de Inovação do ConectaIF 2025.

Proponente Instituição Avaliação Situação

Laryssa Tarachucky IFSC 100 Aprovada

Diemerson da Costa Sacchetto IFES 100 Aprovado

Wagner Vianna Bretas IFF 100 Aprovado

Wellington Marque Rangel IFSC 100 Aprovado

Ramiro Manoel Pinto Gomes Pereira IFAL -
Desclassificado (Não
cumprimento ao item

8.1 - item i)

Dário Luiz Nicácio Silva IFPB -
Desclassificado (Não
cumprimento ao item

8.1 - item i)

Flávia Bartira Pedro da Silva Almeida IFAL -
Desclassificado (Não
cumprimento ao item

8.1 - item i)

(assinado eletronicamente)
Makleyne de Melo Sousa

Pró-Reitora de Pesquisa e Inovação Substituta

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Makleyne de Melo Sousa, PRO-REITOR(A) - SUBST - PRPI, em 08/08/2025 14:20:18.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 08/08/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

636345
0e6c25e6fa

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: